RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 09/2017

O MUNICÍPIO DE GRAMADO(RS), em conformidade com a Lei Federal n° 8.666, de 21
de junho de 1993, e suas alterações e Lei Federal n° 10.520, de 17 de julho de 2002,
torna público, para o conhecimento dos interessados, que o Edital do Pregão Presencial
N.º 06/2017, cujo objeto é contratação de empresas para ministrar oficinas nos projetos
sociais  desenvolvidos  pela  Secretaria  Municipal  de  Cidadania  e  Assistência  Social,
sofreu as seguintes RETIFICAÇÃO:

a)  Todas  as  oficinas  visam  atender  aos  usuários  dos  Serviços  de  Convivência  e

Fortalecimento  de  Vínculo   -  SCVF do  Centro  de  Refência  de  Assistência  Social  –

CRAS, crianças, adolescentes e idosos.

b)  Os  serviços  deverão  ser  prestados  nos  prédios  onde  ocorrem  os   Serviços  de

Convivência e Fortalecimento de Vínculo  -  SCVF  na Avenida primeiro de Maio, n.º

1603, Bairro Várzea Grande e  na rua Vera Cruz n.º 10 no Bairro Piratini.

c) No Anexo 03 – onde leu-se: “...Previsão de 176 horas anuais ....” leia-se: “...Previsão

de 352 horas anuais ....”.

d) Os demais itens permanecem inalterados.

Gramado, 03 de abril de 2017.

JOÃO ALFREDO DE CASTILHOS BERTOLUCCI
Prefeito Municipal